
Děkujeme Vám za zájem o náš zájezd a předkládáme Vám bližší informace. 

Pokyny k odjezdu, které se nepodstatně mohou změnit, zasíláme v souladu se zákonem č. 159/99 Sb. cca 14 dnů před odjezdem. 

Zapomenuté krásky Bosna a Hercegovina 
21. července – 30. července 2023

Odjezd: Plzeň – Rokycany - Beroun- Praha (cca 15.00) – Brno. Možnost přistoupit na trase po dohodě, přesná místa a 
časy budou upřesněny.   
Návrat v poledních hodinách.  
Doprava - je zajištěna zájezdovým autobusem s klimatizací a možností občerstvení (káva, čaj, limonáda, pivo).  
Ubytování  je zajištěno 3x v 3* hotelu v Mostaru ve 2lůžkových pokojích a 4x v 3* hotelu v letovisku Neum ve 
2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím.  
Stravování: V ceně zájezdu je 7x polopenze. Nápoje nejsou v ceně večeří, každý účastník si je hradí na místě sám. 
Doporučené oblečení a osobní věci:  Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pevné boty na pěší výlety a prohlídky 
archeologických areálů. Běžné letní a pohodlné oblečení. Plavky, klobouk a brýle proti slunci, krém na opalování s 
vyšším ochranným faktorem, repelent. Deštník, teplejší oblečení pro případ horšího počasí a na návštěvu jeskyně, 
boty do vody. Cesta tam i zpět je přes noc, proto doporučujeme pohodlné oblečení na nocleh v autobusu. Do kostelů 
a mešit není vhodné chodit s holými rameny a v šortkách.  

Orientační částka na vstupy (platné pro rok 2022) - místní měna v Bosně a Hercegovině je Bosenská konvertibilní 
marka. Kurz: 1 BAM = 12,37 Kč (12.12.2023), někdy se označuje jako KM.  V Mostaru se dá zpravidla platit eury. 
Mostar - Karađoz-begova mešita + minaret: 15 KM, Kravice – vodopád: 20 KM, Blagaj – dervišský klášter: 10 KM, 
Stolace – nekropole Radimlja: 2 KM, Hutovo Blato – plavba po mokřadech: cca 4 – 8 KM (dle počtu zájemců), Čitluk – 
exkurze ve špičkovém vinařství Andrija s ochutnávkou (5 vín+2 grapy) a občerstvením (sýry, uzeniny, olivy): 13 €, 
Sarajevo – lanovka 20 KM, radnice 10 KM, Gazi Husrev-begova mešita: 3 KM. Fakultativní lodní výlety budou dle 
aktuální nabídky místních agentur v ceně 20 - 60 € (upřesníme v pokynech k odjedzu).
Upozornění: v Bosně je zaveden „místní pobytový poplatek – pobytová taxa“, splatná v hotovosti: v Mostaru 2 €/os/
noc, v neumu 1 €/os/noc,celkem za pobyt: 10 € (platné v roce 2022, může se změnit), které uhraďte průvodci 
zájezdu a ten za celou skupinu uhradí na recepci hotelu. Doporučujeme kapesné na vstupy a další výdaje 
(občerstvení, drobné suvenýry) cca 100 BAM  na osobu pokud se týká základní útraty (drobné pouliční občerstvení, 
voda, káva, pohlednice). Toto je pouze doporučené kapesné, vše, samozřejmě, záleží na Vás. Doporučujeme mít s 
sebou ještě nějakou finanční rezervu pro případ nenadálé situace nebo nutného lékařského ošetření, nejlépe v 
eurech nebo dolarech. 
Ne všechna místa musí být navštívena, záleží na vedení prohlídky průvodcem a individuálním výběru klienta. Dle 
svého uvážení vyberte ze vstupů co Vám nabízíme - který objekt máte zájem navštívit. Doporučujeme též nějaké 
drobné € na toalety, které jsou zpravidla zpoplatněny 0,70 €.  
Zabalení zavazadel: Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Zakázané zavazadlo: krosna s konstrukcí - 
konstrukce nebude naložena. Doporučujeme vzít s sebou jedno zavazadlo o váze cca 20 kg a malou příruční tašku s 
jídlem na cestu, věcmi osobní hygieny a doklady. 
Cestovní doklady:  Nezapomeňte platný cestovní pas nebo platný občanský průkaz 
Pozor: naše zkušenost a doporučení: i když dle mezinárodních dohod s Bosnou je možné cestovat na občanský 
průkaz, tak pokud máte cestovní pasy cestujte na ně, jelikož policisté těchto dvou zemí občanské průkazy zbytečně 
dlouze prověřují a prodlužuje to odbavení na hranicích. 
Pojištění:  fakultativně lze dokoupit KOMPLEXNÍ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ u pojišťovny UNIQA, které obsahuje léčebné 
výlohy v zahraničí, úrazové pojištění, pojištění stornopoplatků a další pojištění popsané ve „Všeobecných 
podmínkách“ a na www.interzbiroh.cz 

+420 371 784 918  ck@interzbiroh.cz  www.interzbiroh.cz

http://www.interzbiroh.cz/



